ปีงบประมาณ ๒๕๖๗ อุทยานประวัติศาสตร์พิมาย สำนักศิลปากรที่ ๑๐ นครราชสีมา ได้รับอนุมัติ

และจัดสรรงบประมาณ ให้ดำเนินโครงการจิตอาสาเนื่องในวันสำคัญของชาติ วันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ๒ เมษายน ๒๕๖๗ และวัน
อนุรักษ์มรดกไทยประจำปี ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพ่ือเทิดพระเกียรติ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่ทรงมีคุณูปการต่องาน
ด้านศิลปวัฒนธรรมของชาติ ทรงได้รับการถวายพระสมัญญา “เอกอัครราชูปถัมภกมรดกวัฒนธรรมไทย”   
โดยการรณรงค์สร้างความเข้าใจ ความสำนึกรักและหวงแหนในมรดกไทย รวมทั้งให้ประชาชนได้เข้ามามี     
ส่วนร่วมในการพิทักษ์รักษามรดกทางวัฒนธรรมอันเป็นเอกลักษณ์ของชาติให้มากยิ่งขึ้น 

ประกอบกับในปีนี้  อุทยานประวัติศาสตร์พิมาย ได้รับอนุมัติและจัดสรรเงินนอกงบประมาณ 
(เงินกองทุนโบราณคดี) จากกรมศิลปากร จำนวน ๕,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านสองแสนบาทถ้วน) สำหรับ
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตรอบโบราณสถานสระเพลง จึงได้เลือกพ้ืนที่จัด
กิจกรรม ณ โบราณสถานสระเพลง ซึ่งเป็นสระน้ำโบราณขนาดใหญ่ เพ่ือเผยแพร่คุณค่าความสำคัญของ
โบราณสถานแห่งนี้ ที่มีคุณค่าทั้งในด้านประวัติศาสตร์โบราณคดี และยังคุณประโยชน์ให้กับชุมชนในฐานะพ้ืนที่

[...]

ทำความสะอาดกำจัดวัชพืช เก็บกวาดใบไม้ และขยะมูลฝอยโดยรอบโบราณสถานสระเพลง และสร้างความ
ตระหนักรู้แก่ประชาชน ร่วมกันอนุรักษ์ พัฒนา โบราณสถาน ให้เป็นแหล่งเรียนรู้คู่ชาติไทยสืบไป อนึ่งใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ นี้ อุทยานประวัติศาสตร์พิมาย ได้รับการอนุมัติและจัดสรร เงินนอกงบประมาณ 
(เงินกองทุนโบราณคดี) จากกรมศิลปากร จำนวน ๕,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าล้านสองแสนบาทถ้วน) สำหรับ
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และถนนผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีตรอบโบราณสถานสระเพลง ซึ่งจะได้ประชุมชี้แจง
โครงการฯ แก่ประชาชนและผู้เข้าร่วมโครงการในโอกาสเดียวกันนี้ด้วย 

๒ วัตถุประสงค์    
๑. เพ่ือเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม